



世纪阳光

世紀陽光集團控股有限公司

CENTURY SUNSHINE GROUP HOLDINGS LIMITED

(股票編號: 0509.HK)

公佈2013年中期業績

純利同比大幅上升89.8%至86,914,000港元

純利率同比顯著提升至12.2%

業績再現強勁增長 保持高速穩定的發展勢頭

財務摘要

| 截至6月30日止六個月 | 2013年上半年 港幣百萬 | 2012年上半年 港幣百萬 | 變動 |
|-------------|------------------|------------------|-----------|
| 收入 | 714 | 546 | +30.8% |
| 毛利 | 216 | 148 | +45.9% |
| 期內溢利 | 107 | 59 | +82.1% |
| 本公司擁有人應佔溢利 | 87 | 46 | +89.8% |
| 每股基本盈利 (港仙) | 3.41 | 1.78 | +91.6% |
| 毛利率 | 30.2% | 27.1% | +3.1 個百份點 |
| 期內溢利率 | 15.0% | 10.8% | +4.2 個百份點 |
| 本公司擁有人應佔溢利率 | 12.2% | 8.4% | +3.8 個百份點 |

(2013年8月29日 - 香港)世紀陽光集團控股有限公司(「本公司」或「世紀陽光」, 股票編號: 0509.HK)欣然宣佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至2013年6月30日止六個月(「期內」)的未審核綜合業績。

本集團於期內積極優化業務組合及調整產品結構, 開發高性能低成本的产品, 業務保持著高速穩定的發展勢頭。回顧期內, 本集團收入同比上升約30.8%至714,345,000港元(2012年: 546,192,000港元), 其中兩項主營業務金屬鎂產品及農業肥料業務分別約佔總營業額的31.7%及64.2%。集團大力推廣高毛利率稀土鎂合金產品的銷售, 帶動集團整體毛利顯著增長達45.9%

至215,739,000港元 (2012年：147,891,000港元)，毛利率同比上升約3.1個百分點至30.2%。本公司擁有人應佔溢利上升約89.8%至86,914,000港元 (2012年：45,785,000港元)。董事會不建議派發中期股息。

截至2013年6月30日止六個月，金屬鎂業務為本集團貢獻收入達226,440,000港元，同比上升51.6%。其中，基礎鎂產品及稀土鎂合金分別約佔此項業務收入的31.5%及64.3%。集團於期內大力提升稀土鎂合金銷售佔比，稀土鎂合金產品銷售量與去年同期相比大幅增長126.5%，反映市場對集團作為高端鎂合金產品供應商的市場定位的認可。高毛利稀土鎂合金的銷量上升拉動了金屬鎂產品業務平均毛利率從2012年首六個月的31.7%提升0.6個百分點至32.3%。此外，為進一步提高集團在鎂合金新材料領域的研發水平，集團的附屬公司中國稀鎂科技控股有限公司 (前稱中國鎂業有限公司) 於2013年6月30日引入鎂合金權威科研單位—中國科學院長春應用化學研究所 (「 中科應化 」) 為策略投資者。中科應化為中國專業從事稀土鎂合金新材料研究領域中最具權威性的國家級科研單位之一，在國內外享有崇高聲譽和影響力。

期內，本集團的傳統優勢業務農業肥料業務錄得可觀增長。與去年同期相比，此項業務收入上升約28.0%，達458,299,000港元。其中，複合 (混) 肥料業務收入為343,052,000港元，同比上升約24.1%；生物有機肥料業務收入為113,953,000港元，同比上升約49.8%。集團致力加強技術改造，提升創新能力，改良有機肥原料配方，加強對生產中產生的廢棄物的有效循環利用，大大降低了生物有機肥料生產成本，生物有機肥料業務期內毛利率由上年同期34.7%提升至37.9%。

展望未來，世紀陽光主席兼行政總裁池文富先生表示：「近年鎂合金應用越來越廣泛，從航空航天到電子消費品如筆記本、掌上電腦、手機至日常生活用品都在大力推廣應用，隨著市場認知度的提高，鎂合金高端產品的市場需求日益增加。借助與中科應化更深化的戰略合作關係，集團必將在未來充分發揮資源和技術優勢，開拓更廣闊的市場空間，為進一步研發高品質多元化的高端鎂合金產品奠定堅實基礎。農業肥料業務方面，有別於市場主流氮、磷、鉀類大眾化肥商品的肥料業務，我們秉承「測土配方，平衡施肥」的原則，研發生產出具有針對性的專用肥料產品。隨著中國對食品安全的日益重視，人民生活水平的提升，廣大農民越來越了解可持續發展及科學施肥的重要性，集團將於未來循序漸進地落實產能擴張計劃，並繼續研發針對國內不同耕地特點的生態農業肥料，為未來農業肥料業務爭取更大的市場份額。」

- 完 -

關於世紀陽光集團控股有限公司

本集團主要從事鎂合金和生態農業肥料的研發及生產等垂直一體化業務。本集團於 2004 年 2 月 17 日於香港聯交所創業板上市，並於 2008 年 8 月 1 日轉為主板上市公司。

本公司之普通股於香港聯交所交易，股份編號為 0509。

如有查詢，請聯絡：

世紀陽光集團控股有限公司

韓詩韻

副總裁-投資者關係

電郵：noellehon@centurysunshine.com.hk

電話：+852 2186 4333

傳真：+852 2802 2697

DLK Advisory 金通策略

李文琪 (maggielee@dlkadvisory.com)

施謐修 (michelleshi@dlkadvisory.com)

電話：+852 2857 7101

傳真：+852 2857 7103